

P r o t o k ó ł N r 34/17

z posiedzenia Komisji Gospodarczej z 24 kwietnia 2017 r.

Posiedzenie komisji odbyło się w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Trzcianki

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1) członkowie komisji, zgodnie z załączoną listą obecności,
- 2) pan Krzysztof Czarnecki Burmistrz Trzcianki,
- 3) pani Joanna Zienko Skarbnik Gminy.

Na posiedzenie spóźnili się radni K. Jaworski i R. Szukajło (doszli w trakcie punktu 4). Nieobecny R. Łastowski. Natomiast radny R. Wilant zwolnił się w momencie omawiania projektów uchwał.

Ad 1) Otwarcie posiedzenia.

Spotkanie otworzył, witając wszystkich obecnych, i prowadził Przewodniczący Komisji pan Tomasz Tomczak.

Ad 2) Przyjęcie porządku posiedzenia.

Porządek obrad przedstawiał się następująco.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Przyjęcie protokołu Komisji Nr 33/17 z dnia 20 marca 2017 r.
4. Aspekty ekonomiczne funkcjonowania gminnych jednostek kultury.
5. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki.
6. Zapoznanie się ze sprawami wniesionymi do komisji.
7. Wolne wnioski i zapytania.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Radni nie mieli uwag, posiedzenie komisji przebiegało zgodnie z nim.

Ad 3) Przyjęcie protokołu nr 33/17 z 20.03.2017 r.

Uwag nie było. Protokół nr 33/17 z posiedzenia Komisji zatwierdzono w głosowaniu: za 7, przeciw 0, wstrzymujących 0.

Ad 4) Aspekty ekonomiczne funkcjonowania gminnych jednostek kultury.

Radnym przekazano tabelaryczne zestawienia kosztów TDK, Muzeum i Biblioteki – pismo FN.0003.1.2017.AG. z 24.04.2017 r., jak w załączonej do protokołu kserokopii.

Przewodniczący Komisji T. Tomczak zwrócił uwagę, że na najbliższej sesji jest projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy oraz TDK w Trzciance, dlatego poprosił o przygotowanie materiałów o aspektach ekonomicznych gminnych jednostek kultury i chciałby, aby Komisja Gospodarcza zajęła się tą stroną ekonomiczną, natomiast szerzej tematem połączenia jednostek zajmie się Komisja merytoryczna, tj. Spraw Społecznych.

Pan K. Czarnecki Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że propozycja połączenia dwóch placówek, poprzez włączenie w struktury Biblioteki MiG drugiej jednostki TDK, jest między innymi spowodowana odejściem na emeryturę obecnego dyrektora TDK. Temat był poruszany również w poprzednich latach i wykonywane były audyty, które wskazywały na korzyści ekonomiczne takiego połączenia. Obecnie część zadań jest realizowana po trochu przez wszystkie placówki, a mogłaby to nadzorować jedna jednostka. W tym przypadku byłby jeden dyrektor, zapewne konieczny zastępca, ale wspólna księgowość. Zatrudnienie w placówkach nie uległoby zmianom, zakres wykonywanych zadań również, ale chodzi o działania w kierunku ożywienia życia kulturalnego na terenie naszej gminy. Biblioteka posiada filie na wsiach, są również świetlice wiejskie i trzeba tę działalność przenieść również na wsie. W ostatnich latach zwiększono środki na placówki kultury, głównie z przeznaczeniem na organizację imprez masowych i taki wzrost wydatków również był na TDK. Funkcjonowanie kół zainteresowań oraz zespołów, chórów itp. jest trochę nie do końca uregulowane, gdzieś tam działają, ale nie wszystko dopięte. Ponadto działalność TDK trzeba otworzyć na organizację innych imprez, które dotychczas nie były organizowane, pobudzić jednostkę do realizacji własnych, oddolnych pomysłów, jak również, śladem dwóch pozostałych jednostek, ukierunkować na pozyskiwanie środków zewnętrznych. Uchwała jest tylko zamiarem, wolą włączenia TDK w struktury Biblioteki, a w ślad za nią będą musiały być pozyskane wymagane prawem opinie, ale zasadniczym uzasadnieniem tych działań jest ożywienie działalności kulturalnej, nie tylko w mieście, ale i przeniesienie działalności na tereny wiejskie, nie ma tu negatywnych skutków w postaci zmiany zatrudnienia.

Pani Joanna Zieńko omówiła zapisy w zestawieniach tabelarycznych przekazanych radnych. Najpierw odniosła się do wielkości przekazanych dotacji dla poszczególnych jednostek – dotacji gminy, czyli na bieżącą działalność, dotacji celowych na konkretnie realizowane zadanie oraz celowe inne – ze źródeł zewnętrznych, środki unijne, wkład własny. Zwróciła szczególną uwagę na tabelaryczne zestawienia struktury kosztów i przychodów ogółem oraz dynamikę tych kosztów wg zadań.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że największe to koszty osobowe, ale taka jest specyfika tych instytucji, natomiast TDK ma duże środki na działalność, ale jest to jednostka, która właściwie ma taki cel i są to środki na organizację imprez. W Bibliotece zauważa się znaczny wzrost kosztów rzeczowych, ale są tam koszty inwestycji.

Radny Z. Czarny przypomniał, że kilka lat temu była propozycja pana K. Czarneckiego, wówczas radnego, stworzenie na bazie tych jednostek jednego centrum kultury i były dyskusje nad utrzymaniem tych jednostek. Może rozważyć skumulowanie tych trzech instytucji pod jednym zarządem.

Burmistrz K. Czarnecki wyjaśnił, że nie można odbierać tych propozycji, jako likwidację placówki. Zakres wykonywanych zadań nie ulegnie zmianie. Zwrócił uwagę, że nie tak duże miasto Trzcianka ma cztery placówki kultury, natomiast zauważa się brak koordynacji, współpracy, imprezy odbywają się w tych samych terminach, brak przepływu informacji, wystawy we wszystkich jednostkach itp. Oceniał, że lepsza koordynacja jest pod jednym kierownictwem. Jednostka musi wychodzić na zewnątrz i pozyskiwać środki zewnętrzne. Dzisiejsza dyskusja ma na celu doprowadzenie do sytuacji, aby oferta jednostek kultury w ramach środków, które otrzymują się zwiększyła, aby pobudzić do działania, a nie na zasadzie wskazywania, co ma być robione.

Radny W. Perski zwrócił uwagę, że projekt uchwały zawiera szerokie, merytoryczne uzasadnienie, jak również zgodził się z argumentami Burmistrza dot. koordynacji działań, a szczególnie pozyskiwanie środków zewnętrznych. Jedną dyrekcją pozwoli na uniknięcie powielania się imprez, czy nakładania terminów, bo dotychczas można odnieść wrażenie, że jednostki raczej nie współpracują, ale konkurują ze sobą.

Radny R. Szukajło pozytywnie odniósł się do propozycji restrukturyzacji jednostek pod kątem finansowym, co przyniesie zapewne wymierne efekty i intensyfikację działań. W tym momencie Muzeum jest poza tym planem połączenia jednostek, ale może należałoby się nad tym zastanowić, choć wiadomo, że jednostki te bardzo różnią się swoją działalnością.

Radny T. Tomczak uzupełnił, że wydaje mu się, iż są przepisy, które nie pozwalają łączyć Muzeum z innymi placówkami.

Burmistrz Trzcianki K. Czarnecki uzupełnił, że są na terenach wiejskich świetlice i filie biblioteki, gdzie zatrudnia się przypadkowych opiekunów, a w jednostkach są zatrudnieni instruktorzy to ta koordynacja jest utrudniona i działalność idzie własnymi torami. To będzie łatwiej skoordynować.

Radny R. Szukajło przypomniał pomysł centrum kultury, który miałby sens istnienia i byłby to dobry pomysł.

Burmistrz Trzcianki K. Czarnecki dodał, że nie chciałby tu robić wielkiej rewolucji, ale dyrektorowi Muzeum w pewnym momencie kontrakt też się kończy i wtedy byłby dobry moment na dalsze rozmowy.

Radny R. Wilant zwrócił uwagę, że nie widać działalności tych jednostek na wsiach, a mówi to na przykładzie Białej.

Radny A. Moszyński przychylił się do połączenia jednostek opierając się na doświadczeniach po organizacji dożynek w Pokrzywnie.

Radny K. Jaworski, jako pracownik powiatowej jednostki kultury zgodził się z brakiem koordynacji terminów, co starają się naprawić poprzez uruchomienie specjalnej skrzynki mailowej. Pytał o ewentualną projekcję finansową nowej jednostki, po połączeniu. Ponadto jak wyglądałby statut tej jednostki. Dodał, że są możliwości połączenia tych trzech jednostek, ale po uzyskaniu wymaganych opinii.

Burmistrz Trzcianki K. Czarnecki wyjaśnił, że cała dokumentacja będzie przygotowywana, jeżeli będzie zamiar połączenia. Nie ma obaw, że jednostka

zginie, a nikt nie straci pracy, ale będzie koordynacja działalności, a temat Muzeum może wrócić za trzy lata.

Radny K. Jaworski podkreślił, że dobra jest propozycja, że jest to włączenie TDK do Biblioteki, bo samo nazewnictwo jednostki ma pewną tożsamość i łatwiej pozyskać środki przez Bibliotekę Publiczną niż jakieś centrum kultury. Radny pytał o strukturę przyszłej jednostki.

Burmistrz Trzcianki K. Czarnecki wyjaśnił, że oczywiście dyrektor i zastępca, który tą częścią TDK będzie się zajmował i jedna osoba zajmująca się księgowością. Biblioteka ma większe możliwości pozyskania środków, natomiast dom kultury nie ma takiego zasięgu regionalnego i to też utrudnia. Można wybrać nowego dyrektora TDK, ale nie ma gwarancji, że działalność się ożywi i Rada nadal, przeznaczając środki w budżecie, będzie wskazywać na rodzaj działalności i imprez. Rada powinna wybierać z pomysłów, które są przedstawiane i martwić się o środki na nie, a są możliwości pozyskania z zewnątrz, o czym będzie mówić pani Mirosława Krupka-Rutkowska Wicemarszałek Sejmiku na najbliższej sesji.

Przewodniczący Komisji kończąc dyskusję zaproponował zaopiniować w głosowaniu projekt uchwały.

Ad 5) Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej Trzcianki.

1. Projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury: Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy i. Kazimierzy Hłakowiczówny w Trzciance oraz Trzcianeckiego Domu Kultury w Trzciance.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 8 radnych.

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Trzcianka na lata 2017- 2032.

Komisja nie miała uwag do projektu uchwały.

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok.

Zaproponowane zmiany omówiła pani J. Ziënko Skarbnik Gminy stwierdzając między innymi, że omówi większe zmiany w dochodach i wydatkach, natomiast pozostałe to głównie przeniesienia między paragrafami.

Na początku poinformowała, że będą autopoprawki na sesji dotyczące dotacji:

- na wypłatę akcyzy w kwocie 4.235.583,70 zł,
- utrzymanie MGOPS w Trzciance w kwocie 35.000,00 zł,
- świadczenie „za życiem” w kwocie 4.124,00 zł, a następnie przedstawiła zmiany zaproponowane w projekcie uchwały:

Zwiększono plan dochodów:

Zmniejszono plan dochodów o 163.115,00 zł z tytułu dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań własnych w zakresie wychowania przedszkolnego.

- 1) 19.512,61,00 zł - odszkodowanie za uszkodzenie samochodu OSP,
- 2) 25.000,00 zł - wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych od osób prawnych.

Zmiany po stronie wydatków:

Rozdział 75023 urzędy gmin:

Zwiększono wydatki inwestycyjne o 33.000,00 zł, w tym kwota 31.000,00 zł - budowa windy w budynku Urzędu dla osób niepełnosprawnych,

Zwiększono wydatki na administrowanie gospodarką odpadami o kwotę 99.810,47 zł. Środki na ten cel pochodzą z nadwyżki środków pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami z poprzedniego roku.

Rozdział 75075 promocja jednostek samorządu terytorialnego

Zwiększono wydatki na promocję gminy o 34.000,00 zł, w tym:

- 1) 10.000,00 zł - film dokumentalny „Pełną Piersią”,
- 2) 7.000,00 zł – „MotoPiknik” w Trzciance, połączony z biciem rekordu Guinnessa Polski w ilości samochodów zabytkowych uczestniczących w kinie samochodowym,
- 3) 3.000,00 zł - impreza plenerowa Beach Party,
- 4) 4.000,00 zł - film reklamowy (tłumaczenie na język niemiecki),
- 5) 5.000,00 zł - publikacje w prasie,
- 6) 3.000,00 zł - konkursy szkolne,
- 7) 2.000,00 zł - gminne imprezy okolicznościowe.

Dział 754 Bezpieczeństwa publiczne i ochrona przeciwpożarowa Rozdział 75405 Komendy powiatowe Policji - zwiększono o 33.000,00 zł plan wydatków w § 6170 na wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu.

Rozdział 75412 ochotnicze straże pożarne

Zwiększono wydatki w § 4210 o kwotę 19.512,61 zł na zakup sprzętu odzieży ochronnej.

Rozdział 75415 zadania ratownictwa górskiego i wodnego

Przeniesiono środki w kwocie 25.000,00 zł z § 4210 z zakupu sprzętu ratowniczego do § 2820 na nowe zadanie - dotacja celowa dla WOPR Województwa Wielopolskiego na zakup sprzętu ratowniczego przy współfinansowaniu ze środków Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu. Planowana wartość zadania to 50.000,00 zł.

Dział 758 Różne rozliczenia

Rozwiązuje się rezerwę na pokrycie wkładów do projektów unijnych i przeznacza się na inne wydatki w budżecie w kwocie 24.357,38 zł.

Dział 801 Oświata i wychowanie - szkoły podstawowe

Zaplanowano wydatki w kwocie 150.000,00 zł na budowę oczyszczalni ścieków w Szkole Podstawowej w Przyłękach i w Szkole Podstawowej w Rychliku. Zmniejszono o 84.530,00 zł plan wydatków na remonty w szkołach podstawowych.

Dział 801 Oświata i wychowanie - oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

Wprowadzono przeniesienia w planie wydatków między paragrafami oraz zwiększono plan wydatków na prowadzenie oddziałów przedszkolnych o 3.472,00 zł.

Dział 801 Oświata i wychowanie - przedszkola

Zmniejszono o 105.680,00 zł plan wydatków na remonty w przedszkolach oraz zwiększono plan wydatków na prowadzenie przedszkoli o 60.019,00 zł.

Dział 801 Oświata i wychowanie – gimnazja

Zwiększono o 240.911,00 zł plan wydatków na remonty w gimnazjach oraz zwiększono plan wydatków na prowadzenie gimnazjów o 52.015,00 zł.

Dział 801 Oświata i wychowanie - pozostała działalność

Zmniejszono o 200.000,00 zł plan wydatków inwestycyjnych na termomodernizację Szkoły Podstawowej w Przyłękach i Szkoły Podstawowej w Rychliku.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rozdział 90002 gospodarka odpadami

Zaplanowano wydatki w kwocie 28.000,00 zł na zakupy pojemników oraz 4.438,00 zł na zakup pojemnika mobilnego do zbierania odpadów. Środki na ten cel pochodzą z nadwyżki środków pochodzących z opłat za gospodarowanie odpadami z poprzedniego roku.

Rozdział 90004 utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Zmniejszono plan wydatków na nasadzenia roślin jednorocznych o 15.000,00 zł i przeznaczono na pielęgnację zieleni i nasadzenia drzew i krzewów. Zwiększono o 13.000,00 zł plan wydatków na projekt techniczny zagospodarowania dolinki między ulicą Łąkową a ulicą Wieleńską.

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Zmniejszono plan wydatków o kwotę 13.000,00 zł na modernizację sali wiejskiej we Wrzącej. Zaplanowano wydatki w kwocie 13.000,00 zł na projekt adaptacji i modernizacji budynku na salę wiejską w Rychliku.

Rozdział 92116 biblioteki

Zaplanowano dotację celową dla Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Trzciance w kwocie 150.000,00 zł jako wkład własny na projekt dofinansowany w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa Priorytet 2 Infrastruktura Bibliotek 2016 - 2020 na zdanie „Nowy design - nowa jakość, czyli remont i modernizacja trzcianeckiej biblioteki”.

Rozdział 92118 muzea

Zaplanowano dotację celową dla Muzeum Ziemi Nadnoteckiej w kwocie 23.268,51 zł z przeznaczeniem na wkład własny na realizację projektu „Wykonanie izolacji pionowej ścian fundamentowych” przy współfinansowaniu z dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskiego. Zaplanowano dotację celową dla Muzeum w kwocie 6.000,00 zł z przeznaczeniem na wkład własny na projekt dofinansowany ze środków pozostających w dyspozycji ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego „Infrastruktura Kultury 2017” na zadanie „Zakup wyposażenia na potrzeby podstawowej działalności Muzeum Ziemi Nadnoteckiej im. W. Stachowiaka w Trzciance”. Zwiększono plan dotacji podmiotowej dla Muzeum Ziemi Nadnoteckiej na działalność bieżącą o kwotę 20.731,00 zł.

Dział 926 Kultura fizyczna Rozdział 92601 obiekty sportowe

Zaplanowano wydatki w kwocie 50.000,00 zł na budowę boiska przy Szkole Podstawowej w Przyłękach oraz 58.000,00 zł na boisko trawiaste przy Gimnazjum Nr 1.

Deficyt budżetu zwiększono o kwotę 919.298,60 zł i po zmianach wynosi 8.457.133,60 zł.

W trakcie przedstawiania zmian Burmistrz Trzcianki odpowiadał na drobne zapytania radnych dot. zmian. Uwag nie zgłoszono.

Wyrażono opinię w głosowaniu:

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 8 radnych.

4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi czarnkowsko - trzcianeckiemu na przebudowę drogi powiatowej nr 1316P Straduń - Trzcianka.

Radny T. Tomczak dodał, że jest to konsekwencja zapisów w budżecie na 2017 rok.

Burmistrz dodał, że Starosta wystąpił z zapytaniem czy jeszcze w większym zakresie gmina Trzcianka może dofinansować inwestycje drogowe w latach następnych i otrzymał odpowiedź, że 200.000 zł będzie można zaplanować w budżecie na realizację zadań związanych z przebudową chodników na terenie naszej gminy w ciągu dróg powiatowych. Dzisiejsza odpowiedź Starosty jest propozycją przeznaczenia tych środków na remont chodnika ul. Gorzowska w kierunku Stradunia.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 8 radnych.

5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi czarnkowsko-trzcianeckiemu.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 8 radnych.

6. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Piła.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 8 radnych.

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/233/16 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie opłaty targowej pobieranej na terenie gminy Trzcianka.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 8 radnych.

8. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/54/15 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatków pobieranych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego na terenie sołectw w gminie Trzcianka, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 8 radnych.

9. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Trzcianka na obszarze wsi Biała.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 8 radnych.

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/253/16 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 8 radnych.

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/355/13 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 29 października 2013 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych na terenie Gminy Trzcianka.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 8 radnych.

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/259/16 Rady Miejskiej Trzcianki z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie powołania Komisji Statutowej.

Przewodniczący Komisji T. Tomczak wyjaśnił, że Komisja Statutowa miała wyznaczony czas pracy do końca marca br., natomiast musi przedłużyć swoje prace w związku z trwającymi zmianami administracyjnymi granic sołectw i to trochę potrwa, dlatego Komisja musi jeszcze trochę popracować.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. Głosowało 8 radnych.

13. Radny T. Tomczak prosił o szerszą informację na temat trwających prac projektowych, zgodnie z informacją Burmistrza o pracy między sesjami (str. 1) na jakim etapie projekty pływalni, centrum integracji i pl. Poczтового?

Burmistrz Trzcianki wyjaśnił między innymi:

Plac Pocztowy – jest opracowywany plan miejscowy, który do października powinien być ukończony. Opracowywany jest program rewitalizacji i faza projektowa zgodnie z ustaleniami ze stowarzyszeniami, które wyraziły chęć zagospodarowania obiektu centrum integracji. Ostatnie spotkanie wprowadziło ustalenie, co do zachowania fragmentów fundamentów Kościoła Ewangelickiego. Ponadto projektowana jest przebudowa targowiska na zasadzie zadanie części i części targowej na przedłużeniu z ul. Orzeszkowej ze stałymi obiektami handlowymi. Również wyznaczenie miejsc parkingowych, poza dniami targowymi. Oczekiwana jest również decyzja dot. zniesienia nazwy pomnika wojennego Mauzoleum, po zniesieniu statutu cmentarza wojennego. Jest dyskusja na temat kształtu fontanny. Zgłoszono trzy obiekty do Wojewody Wielkopolskiego, który przekazał do Komisji Senackiej, która miała propozycję

utworzenia miasteczka pomników. Wojewoda wskazał, aby jakieś elementy tej budowli zachować.

Pływalnia – radni otrzymali projekt pływalni i informację o spotkaniu. Przewodniczący Komisji Sportu otrzymał opracowanie, na którym projektant ustosunkował się do nowych pomysłów, które pojawiły się na tym spotkaniu. Są negatywne opinie na temat budowy pływalni, podjęto pewne działania, a teraz opinie są głosy przeciwne.

Ad 6) Zapoznanie się ze sprawami wniesionymi do komisji.

Nie było spraw wniesionych do komisji.

Ad 7) Wolne wnioski i zapytania.

Radny K. Jaworski zwrócił się z prośbą, aby radni otrzymywali informacje o różnych wydarzeniach, o spotkaniach z architektami, aby nie dowiadywać się z facebooka, a za pomocą programu hdsesja.

Radny Z. Czarny wnioskuje o przestawienie stojaka na rowery, aby rowery nie stały na chodniku utrudniając przejście pieszym (ustawić głębiej lub pionowo do chodnika).

Radny R. Szukajło:

- 1) Pytał o punkt informacyjny przy Urzędzie Miejskim (internetowy), dlaczego przeniesiono w okolice Biblioteki.
Burmistrz Trzcianki wyjaśnił, że musi być udostępnione wejście do planowanej budowy windy.
- 2) Wnioskował o wyłożenie terenu przy parkomacie kostką polbrukową, mieszkańcy skracają sobie przejście przez trawnik, w jakiś sposób uporządkować ten niewielki fragment.
- 3) Na ul. Kopernika (przy wjeździe do firmy Andbud) uszkodzono barierkę i uszkodzono krawężnik – naprawić.

Radny W. Perski wnioskuje o dokonanie przycinki suchych gałęzi na drzewkach przy ul. Sikorskiego oraz usunąć przy rondzie Niepodległości pozostały korzeń po wyciętym drzewie.

Radny K. Jaworski ponowił wniosek o ustawienie znaku E 22 – znak informacji turystycznej pokazujący atrakcje miasta, na rogatkach miasta, np. z wizerunkiem Kościoła, Parku Ryb.

Ad 8) Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za aktywny udział i zamknął posiedzenie komisji.

Protokolant

Przewodniczący Komisji

Marzena Domagała

Tomasz Tomczak